
 
 
Název projektu:   Strategické nastavení rozvoje lidských zdrojů na ČZU 

Registrační číslo projektu: CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_054/0014642 

Operační program, výzva: OP VVV, Výzva č. 02_18_054 - Rozvoj kapacit pro výzkum a vývoj II 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

Finanční podpora na uhrazení publikačních nákladů Open Access 

článků z projektu „Strategické nastavení lidských zdrojů na ČZU“ 
 

Vážení členové akademické obce, vážené kolegyně a kolegové, 

dovolujeme si vás upozornit na možnost čerpání finanční podpory na publikování článků v režimu Open 

Access z projektu OP VVV CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_054/0014642 „Strategické nastavení lidských zdrojů 

na ČZU“ (HRA ČZU).  

Podmínky podání žádosti o podporu 

 žádost o podporu vždy podává jeden ze členů autorského týmu článku 

 žadatel musí být zaměstnancem ČZU, případně student doktorského studia na ČZU 

 v přihlášeném článku musí být afiliace k ČZU  

 o podporu lze žádat u článků, které byly publikovány v době trvání projektu, tj. od 1. 1. 2020 

do 30. 9. 2022 a jejich publikace je jistá (tj. jsou již úspěšně přijaty, nebo přijaty podmíněně s 

minor revisions) 

 v případě žádosti o podporu již publikovaného článku je žadatel povinen doložit zveřejnění 

objednávky v registru smluv, jedná-li se o objednávku přesahující 50 000 Kč bez DPH 

 článek musí být přijatý k publikaci v časopise zařazeném (v den podání žádosti) v databázi 

Web of Science do Q1 (v případě, že je časopis zařazený do více kategorií, musí být v Q1 

alespoň v jedné z nich)  

Podpořeno bude celkem minimálně 75 publikací za období od 1. 1. 2020 do 30. 9. 2022. Maximální 

finanční podpora na publikování je stanovena ve výši 58 000 Kč vč. DPH na jednu publikaci. Jeden 

žadatel může žádat o podporu na více publikací, pokud splňují dané podmínky. 

 Žádosti o podporu budou vyhodnocovány průběžně do vyčerpání zdrojů. 

 

Co udělat pro získání finanční podpory na publikaci v Open Access: 
1. Vyplnit formulář na MS Forms viz odkaz, 

2. po schválení žádosti (viz níže) budete kontaktováni členem týmu projektu HRA, který Vás 

provede procesem povinné finanční kontroly (povinné atributy pro vytvoření objednávky, 

náležitosti faktury apod., jež jsou důležité pro způsobilost nákladů), 

3. po úspěšné publikaci článku jste povinni zaslat členu projektového týmu odkaz na 

publikovaný článek. 

  

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=4Uhq8iH8Gka5f6xb1TXzQanbYcqiYm5Pgv-Fnx9qwPRURVMzMU0yRlJPVTlQOEw4VVZEM042RTkzTi4u


 
 
Název projektu:   Strategické nastavení rozvoje lidských zdrojů na ČZU 

Registrační číslo projektu: CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_054/0014642 

Operační program, výzva: OP VVV, Výzva č. 02_18_054 - Rozvoj kapacit pro výzkum a vývoj II 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

Podmínky pro výběr podpořené žádosti: 
Výběr podpořených žádostí proběhne dle následujících kritérií, přičemž platí, že pro financování je nutné 

splnit jednu z následujících podmínek: 

 
Podmínka A)  článek je přijat k publikování v časopise zařazeném (v den podání žádosti) do D1 (řazeno 
  dle AIS), 
Podmínka B)  článek splňuje kritérium 1.1. a alespoň jedno další z kritérií 1.2. - 1.4.  

  

1.1 článek byl přijat k publikování v časopise zařazeném (v den podání žádosti) do Q1 (řazeno 

dle AIS), 

1.2 žadatel je výzkumný pracovník, u kterého neuplynulo delší období než 8 let od získání 

doktorského titulu ke dni podání žádosti o finanční podporu a je prvním autorem 

publikace (bez započtení mateřské a rodičovské dovolené), 

1.3 žadatel je žena a je prvním autorem publikace, 

1.4 v autorském týmu jsou zahraniční spoluautoři (článek vznikl v rámci mezinárodní 

spolupráce). 

 
 

 


